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Wychodzi es dziennie wieczorem.
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Państwa Bałtyckie 
a ekspanzja gosp. Polski.

I.
•____.. Lwów, 5. marca.

W  zainteresowaniu naszego spo
łeczeństwa stosunkami g o sp o d ar
czemu innych państw dadzą od- 
różn ć się trzy stopnie. Pierwrzy 

'o b e jm u je  państw a odległe Kniesą- 
siadujące z nami, drugi państwa 
wchodzące daw niej w skład mc- 
narchji austro-węgierskiej, trzeci 
naszych najbliższych bezpośrednich 
sąsiadów . Zdawać by się mcgto, 
że te ostatnie państwa, ich stosunki 
polityczne, a zwłaszcza gospodar
cze zasługują na to, by by ; , r  e;'- 
mictem największego zainteresowa 
r ia ,  najgłębszych studjów i dzi; ki 
temu największej znajomosci. W rze
czy w is‘ości jednak rzecz ma się 
wprost przeciwnie.

Ody s ię  bierze do ręki nasze 
pisma to przeczytać w  nich można 
wiele ciekawych rzeczy o Angiji, 
Ameryce ba naw et i o Japrnji. O 
Rosji sowieckiej z punktu widzenia 
gospodarczego wiemy bardzo małe, 
a co s 'ę  tyczy pań fw bałtyckich... 
tabula rasa. Jest to może smutne 
i paradoksalne, ale niestety praw
dziwe.

Powojenne ustosunkowanie i 
przegrupowanie gospodarcze, spra
wiło, że przemysł nasz pozbawiony 
został główn j części swych ryn
ków zbytu. Stąd towary polskiej 
wytwórczości, które dawniej zna j
dowały zbyt w najdalszych zakąt
kach imperjum rosyjsk ego, dz'ś 
wskutek zmiany s tosunków nic 
mogąc przedostać się przez cnińsk 
mur wniesztorgowej polityki celnej 
pozostać muszą w kraju, a nie 
znajdując pokupu odpowiedniego, 
gromadzą się po magazynach a- 
brycznych, pow odując zastój w prze
myśle i bezrobocie.

D ategc kardynalnem zagadnie
niem naszej poli yki ekonomie nej 
powinno b y .  znalezienie nowych 
rynków zbytu, któreby umożliwiły 
naszą ekspanzję gosp darczą s a 
nowały bilans handlowy, ożywiiy 
wytwórczość i zmniejszyły bezr - 
bocie.

Tych rynków zbytu szukać na
leży przedewszystkiem w państwach, 
których przemysł znajduje się 
jeszcze w zarodku, a które potrze
bując Polski jako politycznego 
punktu oparcia chętnie użyczyłyby 
nam szer gu gospodarczych kon
cesji.

Chodzi tu w pierwszym rzędzie 
°  t. zw. państwa bałtyckie, naszych 
najbliższych s ą s a d ó w  i naturalnych 
sPrzym'erzeńców na północy, o -  
statnia konferencja w Hclsingforsie 
raz jeszcze wykazała iak w ielką

Robotnicy polscy nie b A  w ydaleni  z  Gdańska.
SENAT GDAŃSKI COFNĄŁ SWOJE ZARZĄDZENIE. -  WPŁYNĘŁA 
NA TO OBAWA O D W E iU  ORAZ ZBLIŻAJĄCA SIĘ SESJA RADY

LIGI NARODÓW.
polski może domagać się identycz
nego wydalenia robotników Niem
ców, oraz z powodu zbliżającej się 
sesji Rady Ligi narodów.

W a rsza w a . 5 marca. (Tel. O. 
L.). Senat gaański cofnął swe po
stanowienie dotyczące wydalenia 
4.800 robotników Polaków pracują
cych w Gdańsku z obawy, że rząd

rolę Polska od grać może na pół
nocy Europy. N i : stety jednak bez 
c ynnego poparcia i silnego na
cisku społeczeństwa nie obejdzie 
się, a ze wzglę u na don o leś ;  
i nagłość tej sprawy pospieszne 
d:ia!ari'e jest nader wskazane. 
Dctąd w tym kierunku uczyniono 
,iic lab bardzo ttr.lo, bo poza 
t aktatem handlów m a ^ a r t  m z 
F.nlandją dnia 10/X . 1922 inne 
u nowy natury gospod . c ej do 
skutku nie doszły.

Jeś i mowa o par.r(wach bał
tyckich to nazwą tą ob ąć należy 
Łotwę, Estonję i Fr łanu ę jaku 
państw a nad Bałtykiem położnie. 
Niektórzy za iczają dc  nich także : 
Litwę kowieńską ze względu i a 
Kłajpedę. Ta miniatu ow a ipublika 
rządzona przez politycznych fana
tyków' prowadzi jed a-c zbyt aw an
turniczą politykę zagraniczną, b 
wzbudzać zauianie świata h ndlo- 
v ego.

Północna Euro a p i  wojnie 
światowej gruntownie zmieniła swe 
obli cze.Terytorjum uważane dawnie 
za rdzenn  e rosyjskie stanowi - 
becnie w łasność k ikn drobnych 
narodowych pańs ew ek, które za
mieszkałe pr ez pracowitą i dzielną 
udność, związaną licznemi węzła 

mi etnicznej i kulturalnej ł ą c z .c ś  
z mieszkańcami Skandynawji po
wołane są do odeg  ania £on  osłe 

roli nad brzegam Bałtyku.
Repub ika łotewska jest krajem 

rolticzym zamieszkałym orzez oko
ło dwa rnijony mieszkańców.

Kraj dawniej zamożny wskutek 
zdarzeń wojennych i gospodarki 
bolszewickiej został do s z z ę tu  
zfujnowa: y. 10% wszystkich bu 
dynków gospodarczych zupełnie 
zniknęło z powierzchni, a dalszyc 
14% uległo silnemu zniszczeni:. 
Z kraju dawniej w całości uprawne 
go 1/4 część leżała odłogiem, po 
orana rowam i strzeleck mi i p o 
rosła chwastami. Stąd najdonio- 
ślejszem zadaniem narodowego ń ą -  
du ło tew skiego  było przyprow a
dzenie rolnictwa, tej r ajsilftiejszej 
podpory gospodarstw a łotewskiego, 
do stanu daw nego rozkwitu.

Dr. Ju ljusz  S ch le rc h e r .

Życie polityczne.
Lwów, 5. marca.

— Pod przewodnictwem Ministra 
Thugutta odbyła się narada w  spra
wkę rozwodów udzielanych przez 
cerkwie prawosławne. Konferencja, 
w  której wzięli udział dyrektorowie 
departamentu min. sprawiedliwości, 
wyznań i spraw wewn., dotyczyła 
całokształtu sprawy reformy pra-. 
wa małżeńskiego w Polsce.

— Przybył do Warszawy pierwszy 
poseł perski w randze ministra peł
nomocnego w celu uregulowania 
stosunków polsko-perskich. Minister 
spraw zagranicznych Skrzyński przy
jął posła perskiego na audjencji.

— Dz;enniki donoszą, że do Pa
ryża przybył wczoraj pułkownik Ku- 
kowski, klóry z polecenia Ministra 
spraw wojskowych gen. Sikorskiego 
wręczył !i--y gen. Ne letowi i mar- 
s^lkowi F ::howi. Treść listów do
tyczyła snraw obchodzących armję 
polską i francuską.

— Piątkowe posiedzenie sejm. 
Kotn. konstytucyjnej i Spraw zagr. 
poświęcone bidzie sprawie ratyfika
cji konkordatu między Polską a Sto
licą Apostolską.

la n e io ic i  zagraniczne.
Lwów, 5. majrea.

—  Przew odu. Re,tohsi,agu Lo»be 
oświadczył, że nie przyjmie ofiaro
wanej mu kandydatury na stanowi
sko prezydenta Rzeszy.

— „Giorn, di It.“ donosi, że Mus- 
so ln i w yjeżdża na 10 dni na Sycy- 
iję w  celach kuracyjnycn.

— „M atin“ dowiaduje się z Kon
stantynopola ze źródeł ang., że 
pow stańczy oddział Kurdów ma* 
szer u.Je na Siwas.

— Rząd frane. ponownie zawiadom‘ł 
rząd angorski, że udzielone Turcji po
zwolenie na przemarsz wojsk tureckich 
przez Syrję dotyczy jedynie transpor
tów wojskowych ściśle niezbędnych do 
przywrócenia porządku i spokoju w 
Kurdy stanie.

—  Rząd litewski1 czyni eneirgticrna 
przygotow ania do zwiększenia siły 
zbrojnej. Niedawno nadszedł trans
port 50 tys. karabinów z Neapolu. 
Obecnie Litwini poczynili zamó
wienia samolotów wojsk, w  Pradze.

---------o- --

O KREDYTY BLDOW LANE DLA
SPÓŁDZIELŃ vvO SKOWEf.

W arszaw a, 4 marca. (Z.) Wczo
raj udali się do min. spraw  wojsk, 
delegaci zjazdu przedstawicieli spół 
dzielni m ieszkaniowych: generał
Kessler, gen. Dąbkowsk', gen. Pis- 
kor i pułk. Moczko w sprawie po
większania kredytów  budowlanych 
dla spółdzelni budowlanych woj
skowych. Minister przychylnie trak 
taw ał sprawę i poledi’ p o s ta w i 
konkretne wnioski. Sprawa doty
czy wszystkich organizacji budo
wlanych wojskowych w  Polsce.

0 ifij.
N: EMIECKI P R O jE E T  BEZPIECZEŃSTWA. -  STARANIA O REWI- 
Z E WSCHODNICH GRANIC RZESZY NIEM. BĘDĄ MIAŁY CHARA
KTER FOKOjOWY, — O CZEM HERRIOT KONFEROWAŁ Z CHAM

BERLAINEM.

B erlin . 4 marca. (Tel. G. L.) 
„Voss. Z,g.* donosi, że am basador 

em. w Paryżu Hcesch w cza
sie wizyty u Herriota, pizedłożył 
mu projekt w sprawie bezpieczeń
stwa, streszczający się w dwu 
punktach: 1) WszystK e państwa

uropejs i " zainle esow ane nad Re
nem oraz A ig! a i Belgja gwaran
tują obecną granicę Europy zacho
dniej; 2) Niemcy zobowiązują się 
dą yć do rewizji swoich granic 
wschodnich tylko środkami poko
jowymi, to znaczy pr. ez bezpo
średnie ro k o w a n ia 'z  zainteresowa
nymi r s ń  twami albo też przez 
p wołanie się na a r .  19 statutu 
Ligi narodów.

‘a r y i .  4 marca. (Tel. G. L.)r

„Matin* streszcza w 5 punktach 
przypuszczalny program Herriota z 
Chamberlainem:

1. Kwestja rozbrojenia Niemiec 
na podstawie sprawozdania między
sojuszniczej komisji kontrolnej.

2. Propozycje Niemiec w spra 
wie paktu gwarancyjnego.

3. Zamia y Niemiec wyłączenia 
? paktu gw aram yj ego kwestji 
Polski.

4. Stanowisko Niemiec, które 
nie zgodzą się, w razie zaatakowa
nia Polski przez Sowiety na trans
port wojsk dla Pol ki.
s  5, Polska i jej sąsiedztwo w 
Euroj ie środko i e, może ze siu- 
szością żądać szczerości w pakc e 
gwarancyjnym-



/GAZETA LWOWSKA* z dnia 5. m arca 1925.

0 rewizje twtafóffl iiandiDwjsli
Lwów, 5. marcu.

(A) Za sadnicze znaczenie w na 
szej polityce traktatowej —■ piś; e 
„Kutjer Polski" — posiada dotych
czas traktat handlowy polsko-fran
cuski zawarty 6 lutego 1922 roku, 
w Którym obydwa pań twa przy
znały sobie we wzajemnym obrocie 
towarowym procentowe zniżki sta
wek celnych i który obowiązuje od 
20 czerwca 1922. Cła konwencyjne 
ustalone w tym traktacie, normują 
dotychczas nasze stosunki handlowe 
z zagranicą <z wyjątkiem Niemiec), 
jak również określają stopień ochro
ny celnej naszego przemysłu, ponie
waż wszystkie państwa, z letóremi 
Polska zawarła traktaty handlowe, 
korzystają na podstawie klauzuli naj
większego uprzywilejowania ze zni
żek stuWek celnych przyznanych 
Francji. Atoli w roku ubiegłym na
stąpiły w życiu gospodarczem Pol
ski zasadnicze zmiany, wskutek cze
go zaszła potrzeba rewizji dotych
czasowych traktatów handlowych. 
Na kształtowanie się stosunków go
spodarczych w PoLce wpłynęło 
preedewszystkiem wprowadzenie no
wej pełnowartościowej waluty, zmia
na polityki handlowej oraz zmiana 
taryfy celnej. W nowych warunkach 
ujawniły się braki taryfowego trak
tatu z Francją i dlatego obydwa 
państwa postanowiły zawrzeć nowy 
traktat, który po pięciomiesięcznych 
pertraktacjach został podpisany w 
Paryżu 9 grudnia 1924.

Charakterystyczną cechą nowego 
traktatu handlowego jest przyznanie 
sobie wzajemnie przez oba państwa 
znaczniejszych zniżek srawek cel
nych na towary eksportowe, co 
niewątpliwie przyczyni się do oży
wienia stosunków nandiowych mię
dzy Polską a Francją. Polska u y- 
skała dla części swych produktów 
eksportowych francuską taryfę mini
malną, zaś dla części procentowe 
zniżki stawek celnych od taryfy ma
ksymalnej. Pozatem dla eksportu 
polskiej części Górnego Śląska o- 
trzyma na podstawie klauzuli naj
większego uprzywilejowania te wszy
stkie ulgi, które Francja udzieli 
Niemcom po zawarciu z niemi trak
tatu handlowego.

. Po ratyfikacji i wejściu w życie 
nowego traktatu polsko-trancuskiego 
ustalone w nim cła konwencyjne bę
dą wpływały na kształtowanie się 
naszych stosunków handlowych z 
zagranicą oraz normowały stopień 
ochrony celnej produkcji polskiej, o 
ile Polska nie zawrze z innem pań
stwem traktatów taryfowych i n e  
przyzna znizek stawek celnych na 
inne towary. Dod?ć trzeba, że za
wieranie nowych traktatów taryfo
wych n:e jest wskazane ze względu 
na br?k odpowiedniej specjalizacji 
nasze] taryfy celnej. Jaknajrychlejsze 
usunięcie tych braków winno być 
jednem z główniejszych zad*ń ni- 
6zej polityki gospodarczej. Dopiero 
wówczas będzie można prowadzić 
racjonalną politykę ti aktatową w 
pewnym tgóry określonym 1 ierunkts, 
przystosowanym do potrzeb życia 
gospodarczego.

W związku ze zmianą stosun
ków gospodarczych w Polsce oraz 
zmianą ceł konwencyjnych zachodzi 
potrzeba rewizji traktatów handlo
wych zawartych również z ii.netni 
pańsiwanij.

Dotychczas Polska zawarła trak
taty handlowe z njstępującemi pań
stwami :

Z komisji sejmovtyc3i.
DYSKUSJA NAD BUDŻETEM MIN. KOLE?. — PROJEKTY REFORMA 
ROLNEJ. — OBRADY NAD USTAWĄ O NAJWYŻSZYCH WŁADZACH

WOJSKOWYCH.

Warszawa, 4, maj ca. (Tej. O. L).
Komisja budżetowa przysiąpila do
dyskusji generalnej n a d budżetem 
min kolej. Referent p. Tabaczyńfln 
(ZLN.) podda? ostrej krytyce polity
kę taryfową Rządu.

Komisja reform rolnych debato
wała nad dwoma projektami usta* 
w y  o reformie rolnej (rządowym i 
, W yzw .“). P. Malinowski (jWytżw.) 
stwierdził, że należy przeprowa
dzić reformę rolną szybko i rad y 
kalnie, ponieważ kwestja ta je-st 
wrzode*.., który może pęknąć i wy
wołać stosunki takie, jakie zapano
wały w Rosji. M'n. Kopczyński 
przedłożył dane statystyczne, do
tyczące obszarów wielkiej w łasno
ści, a Wreszcie odparł zarzuty, w y 
toczone przy dyskusji. P. Luszczew 
siei (Ch.-N.) Naznaczył, że projekt

,,Wyzw.“ jest niewykonalny i zapo
wiedział wniesienie szeregu poprą 
wek do pnmektu rządowego, w 
czasie dyskusji szczegółowej.

W komisji wojsk, toczyła się ćy- 
. skusja nad proj. ustawy o  organi- 
i zacjii najwyższych władz wojsko

wych. M. i. przyjęto art. 1, który 
postanawia, że najwyższym zwierz*

; chnikiem sił zbrojnych Państwa jesi 
' P rezydent Rzeczypospolitej Art. 5'.
, P rezydent Rzpitej zarządza mobili- 
I zację na wniosek Rady ministrów, 

przedstawiony przez ministra spr. 
wojsk. Art. 6: Prezydent wypowia
da wojnę i zawiera pokój, za uprze
dnia zgodą Sejmu. Art. 8 dotyczy 
ogólnych upoważnień ustawodaw
czych Prezydenta Rzpitej od chwili 
ogłoszenia mobilizacji, h przez cały 
czas trwania wojny.
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Pozatem dnia 20 października 
1921 r. został podpisany traktat 
handlowy z Czechosłowacją, Tiaktat 
ten nie był jednak ratyfikowany, nie 
wszedł więc w życie. Trwające o- 
becnie rokowani.! mają być wkrótóe 
zakończone i nowy traktat z i warty.

W dniu 13 stycznia br. zawarto 
układ, z Niemcami, który reguluje 
Wzajemne stosunki handlowe, po
czynając od dnia 10 stycznia br. do 
dnia 1 kwietnia br. Rokowania w 
sprawie zawarcia właś. iwego traktatu 
handlowego rozpoczną się w dniu 
1 marca br.

Wreszcie w dniu 10 lutego br. 
została podpisania w Waszyngtonie 
umowa, zawierająca handlowy mo
dus vivendi pomiędzy rządem Pol
skim a rządem Stanów Ziednoczo. 
nyeh Ameryki Północnej. Umowa ta 
oparta jest na zasadzie wzaj. klauzuli 
^największego uprzywilejowania. Wł - 
ściwy traktat handlowy ma być za
warty w niedalekiej przyszłości.

Należy wreszcie wspomnieć o
przygowawach do zawarcia trakta
tów handlowych z Węgrami. Buł- 
garją, Portugalią. Norwegja i Grecj i.

O b nk tFaktaro w  handlowych
wielkie znaczenie óla rozwoju mię- 
dzynarnd. stosunków handl. mają u- 
rnowy kolejowe, które regulują kwe- 
stję bezpośredniej i szybkiej komu- 
nikucji między parisiwami. W lej 
dziedzinie, będącej niejako dopeł
nieniem traktatów handlowych, Pol
ska zawarła um ow y: z Austrją, Cze
chosłowacją, Łotwą, Niemcami, ho- 
sja i Ukrainą, Rumunją, Triestem 

I  i F.ume oraz Węgrami.

Emigranci polscy na Bubie.
(Korespondencja „Gazety Lwowskiej").

Warszawa 2 marca.
(ę) W departamencie konsular

ni, m M. S Z. odbyła się konfe
rencja, na której p. mec. Rogóysri 
złożył spraw ozdanie ze swej po 
dróży na Kubę w charakterze del. 
'Min. p racy  i opieki społecznej 
z ramienia którego bada ł  warunki 
w jakich się na tej wyspie znajdują 
em igtarc  polscy.

P. Rogóyski przedstawił sian 
migracji na Kub e wogółe, a opła

kane warunki, w jrk ich się imigranci 
z P ilski znajdują w szc ególności 
p życiem  w konkluzji zapropono
wać w formie wn osku, aby: 1) z ? 
względu na nieedpow ie ' n e warur.- 
ki p acy i prawie nieistnieją. e 
ustawodaws wo społeczne na Kubie 
z jrdne s rony, Ludności zaś 
dalszego em ig.ow ania stamtąd d > 
S a nów Zjednoczonych, Kanady lub 
M jks k r  z drugiej, — em g ra : ję  
na tę wyspę z kraju zupełnie p o 
wstrzymać lub pi-zynajm iej w wy

sokim stopniu utrudnić; 2) dla 
rozmoczenia o ieki nad z n a d u ją ce -  
rni się na Kubie obywatelami pol
skimi, których według urzędowych 
statystyk przebywa na wyspie już 

I kilka ty sęcy ,  oraz dla n aw iązan a  
c tosm ków  hand low ych  z tym n e -  
słychan e bogatym k ra :em —  utwo- 
,-yC w Hawannie e tatową placówkę 

kon ula ruj.
Sprawa powyz' za znajduję ?ię 

obecnie w omamianiu między M. 
S, Z. a Min. pracy i opieki spo
łecznej. Zaznaczyć wypad , że 
C e«i, których jest na Kubie za
ledwie dwu tu kilkudziesięciu, już 
u  udiomiii tam swój konsulat r - 
z w ja ą c y  b. wydatną propagandę 
gospod i.czą .

M l  j o W  w H a m a n ie -
Lwów, 5. maflea.

(? ) W r. 1924 budżet Sejmu za
wierał pewną kwotę przeznaczoną 
na nadbudowę dwóch pięter nad 
piętrowym domkiem istniejącym w 
części terytorjum Sejmu, przylegają
cej do posesji Frascatti oraz na nad
budowę jednopiętrowego domu mie
szkalnego nad położonemi w pobli
żu garażami. Obydwie budowle sta
nowić miały jedną całość, zbudowa
ne zaś lokale przeznaczone były na 
l.otel dla pp. posłów.

Dzięki podjętym od tego czasu 
robotom, z przebudowy istniejącego 
domu i dobudowy nad garażem, o- 
(rzymano 66 poKoi, z której to li
czby 45 pokoi przeznaczono dla po
słów, resztę zaś dłasłużby, uprzednio 
bowiem część personelu służbowego 
Sejmu zamieszkiwała przebudowany 
domek.

Hotel poselski zaopatrzony jest 
w centralne ogrzewanie i wszelkie 
inne nowoczesne urządzenia techni
czne. Odpowiednie roboty posunęły 
się o tyle naprzód, iź w kwietniu 
spodziewane jest oddanie hotelu do 
użytku posłów. Obecnie bowiem 
kierownictwo budowy przystępuje 
już do wykonania ostatnich robót 
wewnętrznych. Wszystkie roboty wy
konane były sposobem gospodarczym.

Hotelem zarządzać Będzie biuro 
sejmowe. Sposób korzystał.,a z ho
telu ustalony będzie przez prezydjum 
sejmu. Wobec tego, iż pewna liczba 
pokoi należy do pomieszczeń więk
szych, niektóre z nich będą dwuo
sobowe.

W ten sposób już w przyszłym 
miesiącu pewna liczba posłów znaj- 
d ie podczas pobytu w Warszawie 
wygodny dach nad głową i nie bę
dzie zmuszona do szukania drogich 
i niewygodnych lokali na mieście.

  0  ■■ -

Ozlennib v led&ńsfei o teatrze 
w Polsce.

Lwów. 5. marca
(;) „Wiener Allgemeine Zeitung'

8 rozpoczął publikowanie serji 
tralnych listów z Warszawy".

REDAKCJA „GAZETY LWOW
SKIEJ" OCENIA C BE OZIE NA SWYCH 
s z p a l t a c h  NOWE WYDAWNICTWA 
JEDYNIE TYLKO WÓWCZAS. GDY 
ONE NADSYŁANE BĘDĄ WPROJT 
POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ 
JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

publikowanie serji „tea- 
Pier-

| wszy z tych listów, napisany przez 
krytyka i znawcę rzeczy teatralnych, 
p. Michała Grlicza, zwraca uwagę 
na konieczność zainteresowania się 
na szerokim świecie pracą i wyni
kami pracy polskiej w dziedzinie 
kultury, przypomina o nagrodach 
Nobla, przyznanych Polakom, wy
mienia szereg nazwisk, wiążących 
imię Polski z kulturą ogójtto-świa- 
tową.

przechodząc do spraw teatru d. 
Orlicz omawia działalność teatrów 
Szyfmana, Teatru Narodowego, oraz 
imponujące prace Reduty, jako in
stytutu sztuki scei.;cznei, mogącego 
htotnie służyć ju t  za wzór najpierw- 
szym nawet analogicznym przedsię
wzięciom Doza granicami Polski.

Artykuł pełen przejrzystości, ży
wy i barwny, bardzo umiejętnie pod
kreśla te właśnie walory, które 
szczególnie rnogą zainteresować za
graniczną opinję. Stanowi on ba-- 
dzo wartościowy i godny uznania 
czyn w tak karygodnie zaniedbanem 
dzie*e rozumnej i uczciwej pracy 
nad przełamaniem obojętności !uł> 
nie chęci międzynarodowej wobec 
iego, czem Polska wzbogaca eu
ropejską kulturę.
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Prace nad portem w Gdyni,
POSTĘPUJĄ SZYBKO NAPRZÓD.

(e) Według otrzymanych z Gdy
ni wiadomości, rozpoczęły się już w 
porcie prace na większą skalę. Od 
tygodnia pracuje nad bagrowaniem 
nowa draga z Kopenhagi. Prace, 
które miały być wykonane w 1926 
zostały przeniesione na rok bieżący, 
tak, że zamiast 200 m. wybrzeża ma 
być w tym roku oddanych do uży
tku 450 m.

Sprowadzono kamienie dc. wy
pełniania drewnianej konstrukcji pół
nocnego wybrzeża, jak również zna-l 
czną ilość drzewa do prac w por
cie. Drzewo przychodzi tratwami do 
Gdyni z Gdańska, gdzie jest tańsze 
niż w Polsce. Studnia artezyjska w 
porcie jest wykończona i w tej

chwili myślą o ostatecznem jej uru
chomieniu, być może, iż za pomocą 
osobnej elektrowni portowej, która 
także będzie pędziła wodę.

W roku bieżącym zostanie zbu
dowany ha..gar z chłodniami i dwa 
krany po 5000 ton każdy. Istnieje 
też zamiar przystąpienia do budowy 
gmachu dla urzędu marynarki han
dlowej, który do tej pory mieści się 
w Wejherowie.

Gmach portowy jest już zewnę
trznie niemal ukończony. Pod da
chem znajduje się już nowy hotel 
opodal dworca. W samej Gdyni 
wybudowano kilka domów mieszkal
nych-

hilityka taryfowa Minister
stwa Roki-

W yjaśni en ie  p. M inistra T yszk i.

Lwów. 5. marca.
(?) Zainterpelowany przez przed

stawicieli prasy w jakim terminie i 
^  jakich rozmiarach przewidywana 

. t obecnie podwyżka taryf, p. M-- 
toister Tyszka odpowiedział:

_■— Taryfy kolejowe, jako wpły
wające na życie gospodarcze kraju i 
°ózwierciad!ające je z konieczności 
ulegać muszą zmianom. Życie wciąż 
•dzie naprzód i warunki ekonomicz 

wciąż się zmieniają, a w zaleźno- 
i od tego muszą i taryfy podlegać 

regulacji w kierunku podwyżek lub 
2tiiźek. i obecnie prowadzi się ba
dania nad tą kwestją, zwłaszcza, że 
Wchodzimy w okres realizacji Dez- 
Pośrednich taryf z całym szeregiem 
Państw zagranicznych. Nie można o- 
kreślić, czy nie wyłoni się potrzeba 
dokonania pewnych zmian, pewnych 
Posunięć, że się tak wyrażę taryfo
wych w jednym lub drugim kierun
ku. Naturalnie przy ustalonej walucie 
Pie może być mowy o poważuiej- 
szych lub ryczałtowych zmianach, 
jakie miały miejsce w okresie istnie
nia waluty raarkowej.

— Czy nie przewiduje się wpro
wadzenia ulg dla poszczególnych 
gałęzi przemysłu, np. przemysłu 
drzewnego, węglowego i t, d. — 
Spytał dziennikarz.

— Taryfa nasza zawiera już tyle 
nlfc. taka ilość towarów jest przewo
żona poniżej kosztów własnych, że 
Oarazie nie może być mowy o zwięk
szeniu ulg istniejących. Jednak w za
leżności od rozwoju i konjunktur 
Przemysłu i handlu może się wyło
nić potrzeba dalszych ulg nawet ze 
•tratą dla kolei polskich, co wreszcie 
W najbliższym czasie będzie objektem 
szczegółowych badań.

— Czy taryfy u nas ogólnie bio- 
r?c nie są wyższe aniżeli w państ
wach sąsiednich?

— Porównanie takie jest dość 
trudne, gdyż nie można brać w ra
chubę jedynie tylko zestawienia aryt
metycznego. Przedewszystkiem nie 
można rozpatrywać tych taryf samo
t n i e ,  lecz w łączności z ukształto
waniem się cen towatów. koszlów 
Prodnkcji, wynagrodzenia za pracę, 
fiły nabywczej naszej waluty w kra
in i zagranicą i t. p. Otóż. jeżeli u- 
Względnić te wszystkie czynniki, to 
musimy dojść do przeświadczenia, 
że polskie taryfy osobowe naogói 
Pie są wyższe od sąsiednich, chociaż 
W pewnych relacjach liczbowo są 
Większe. Naprzykład nasza taryfa oso
bowa arytmetycznie jest niższa od 
Piemieckiej (różnica dochodzi do 40 
Proc.), natomiest jest wyższa od in- 
Pych taryf naszych sąsiadów. Jeżeli 
I®dnak porównać naszą taryfę, która 
°dpowiada mniej więcej normom 
Przedwojennym z ogólnym wskaźni
kiem drożyźnianym, który wzrósł ze 
*00 do 160 jednostek, jak również 
* siłą nabywczą naszego złotego a 
korony czeskiej lub austrjackiej, lub 
m* lei rumuńskich, to przekonamy

że taryfa nasza osobowa właści
wie nie dochodzi do tego poziomu, 
W jakim znajduje się w państwach 
Pściennych. Zestawienie taryf towa- 
r°Wych jest jeszcze trudniejsze, gdyż 
Wchodzi tu w rachubę nietylko ro- 
P*aj towarów, lecz i t. zw. polityka 
Jaryfowa, która zmusza niejednokro
tne do tworzenia taryf albo zby- 
Wyeokich, albo też ze stratą nawet

dla kolei. Wiadomo np., że Niemcy, 
aby poprzeć swoje porty, zaprowa
dziły cały szereg taryf wyjątkowych 
niepomiernie niskich. Również i Pol
ska musi iść w tym kierunku. Po- 
zatem dużą rolę odgrywają w tary
fach towarowych odległości przewo
zu: dla pewnych towarów mu i być 
taryfa stosunkowo wyższa, dla odle
głości bliższych,] dla innych niższa, 
natomiast stosunkowo wyższa na 
dalszych, w jednym wypadku trzeba 
poprzeć wywóz, w drugim go za
hamować. Pomimo jednak tych tru
dności, jakie pozostają przy porówna
niu taryf, można wszakże orzec, że 
nasze taryfy towarowe, które również 
są mniej więcej na wysokości przed
wojennej, nie są wyższe, a nawet w 
wielu wypadkach niższe od taryf 
zagrań cznych. Naprzykład nasza ta
ryfa na węgiel na odległoś:iach [bliż
szych jest prawie jednakowa z tary
fą niemiecką i austrjacką, niższa na
tomiast od czeskosłowack'ej; na od
ległościach dalszych taryfa nasza jest 
ju t  znacznie (około 25 proc,) niższa 
od niemieckiej i czechosłowackiej, 
w dalszych relacjach i od austrja
ckiej. Taryfy drzewne z&iówno w o- 
brocie wewnętrznym jak i przy eks
porcie są znacznie tańsze od taryf 
państw wyżej wymienionych. Różni
ca np. w stosunku do taryf niemie
ckich na od egłuściach od 300 przy 
eksporcie wynosi zgórą 150 prc. (za 
500 km. taryfa polska 1,15 zł za 
100 kg., niemiecka 2.94 zł.). Taryfy 
na żelazo w obrocie wewnętrznym 
są wogólz u nas najniższe, a przy 
eksporcie jednakowe z niemieckimi 
i tańsze od czechosłowackich. Tary
fy zbożowe wewnętrzne są znacznie 
niższe od niemieckich, cokolwiek od 
czechosłowackich, natomiast wyższe 
od austrjackich. Nasze taryfy wywo
zowe na naftę są n:epomiernie ni
skie. Dość powiedzieć, że przy 300 
km. stawka nasza za 100 kg. wyno
si 1.35 zł., niemiecka 4.03 zł., cze
chosłowacka 2.82 zł, i austr. 2.51 zł. 
Naogół więc nasze taryfy towarowe 
są niższe od taryf zagranicznych.

— . 'O ------

Przesunięcie terminu płatności 
podatku gruntowego.

Lwów, 5. marca.
(n) W związku z nieurodzajem 

Minister skarbu upoważnił Izby 
skarbowe w okręgach, które w 
większym ftopniu dotyka klęska 
nieurodzaju do przesuwania terminu 
płatności podatków gruntowych 
do 1 października r. b. tym pła

tnikom, których g ospodarstw a  rolne 
zostały dotknięte klęską nieuro
dzaju.

Odroczenia m ogą być ud ielane 
płatnikom, którym klęska nieuro- ,  
dzaju spowodowała zmniejszenie 
normalnego przecię n go urodzaju 
p nad 40% . Dia m itjszych wła- 
sn- ści — co 43 ha ulgi mogą być 
udzielane na wniesek zwierzchności 
g i innej, przy większej własności 
na skutek indywidualnych podań.

Odroczenie I-ej raty podatku 
gruntowego me może pociągać za 
s bą bez zgody w ydziałów  powia
towych odroczenia dodatków po
bieranych na rzecz związków sa» 
moiządowych.

 o —

Zwalczanie wydawnictw 
purnugraficznjcii.

Lwów, 5. marca.
(a) Zgodnie ze specjalną uchwa

łą Rady ministrów, przy Min. spraw 
wewnętrznych powstaje centralne 
biuro do zwalczania obiegu wydaw
nictw pornograficznych.

Działalność biura określa instruk
cja p. Ministra spraw wewnętrznych, 
Ogłoszona ostatnio w „Monitorze". 
Na czele biura stoi dyrektor, którym 
został p. Melchjor Wańkowicz. Za
stępcą dyrektora centralnego biura 
p. Antoni Marczewski.

  o  '. ■<

Manifest „cara" Cyryla.
Lwów, 5. marca.

Wielki książę Cyryl, który, jak 
wiadomo ogłosił się carem, zwrócił 
się obecnie do „wiernopoddanych 
ludzi rosyjskich" z manifestem. Wy
wołany on został, jak pisze roz
szerzonymi wszędzie pogłoskami o 
przygotowującem się wtargnięciu
zbrojnem do Rosji resztek arraji 
ochotniczych przy pomocy państw 
obcych.

,Car* Cyryl ogłasza, że w żad
nym wypadku nie może podzielać 
poglądu tych przywódców sił zbrój 
nych, którzy skłonni byliby uledz 
pokusie walczenia ze swymi roda
kami w oparciu o cudze bagnety.
Sprowadziłoby to dla Rosji utratę 
jej samodzielności i rozkradanie jej 
bogactw naturalnych, oderwanie się 
nowych prowincji i odepchnięcie od 
wylotów na morza.

» ■< . a  ■■

Z  t e a t r ó w  i w o w s K i c h .
i£ATR WIELKI:

Czwartek, 5. marca „Wesele Figara** 
(abonament lutowy ważny).

Piątek, 6 marca ,.Jaś i Małgosia" (50 
prc. zniżki). „  —i

TEATR NOWOŚCI:
Czwartek, 5. marca „Agri“ (Abona

ment lutowy ważny).
Piątek 6. marca „Agri‘‘.

TEa TR MAŁY:
Czwartek, 5. marca „Proces rozwo

dowy-* (Abonament lutowy ważny).
Piątek, 6. marca „Swit, dzień I noc“ 

z pp. Dębicką i Orzechowskim (50 prc. 
zniżki).

 O -
Odwołany występ Ralczewa. Z po

wodu nagłej operacji, jakiej musiał pod
dać sie synek znakomitego śpiewaka 
Raiczewa, ten ostatni, zaw ezwany tele
graficznie, natychmiast wyjechał do Ber
lina. / W obec tego w piątek, w miejsce 
,.Cyganerji“ pójdzie „Jaś i Małgosia" z 
50 prc. zniżką. Za bilety zakupione go
tówką, kasa zw raca pieniądze. Abona
ment ważny na „Cyganerię" z Raicze- 
wen: w drugiej połowie marca, ewentual 
nie w bliższym terminie, który poda dy
rekcja.----------------------------------------- ------- -

Ostatnie przedstawienia „Procesu roz
wodowego*. Doskonała ta farsa zejdzie 
już niebawem z afisza T. Małego, pomi
mo wielkiego powodzenia, ustępując 
miejsca sztuce Siedleckiego.

EKONOMISTA
Giełdypozalwoimlńe

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA, 1
Warszawa, 5. marca. 

Bani Dyskontowy 800 , Bk Za
robkowy 1325, Cegielski 0'66, Zie
leniewski 13-50, Nobel 2*25 Ten
dencja słaba.^ Dolar 5-18.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Przekazy Gotówką

Pary* 26 60 26-50
Londyn 24*81 2479
Nowy Jorfe 5 25 5-20
Warszaw* 101 99 50
Belgja 26 25 26-15
Wiocny 20 85 20 85
Hiszpania 74 00 73-50
Holandja 207 70 207 30
Berlin 1-23 9 1-23-8
Wiedet! 73-50 73-20
Sztokholm — •— — ■—
Oslo 79-50 7900
Kopenhaga 93'25 9275
Sofja 3-82ł ; 3-77%
Praga 15-45 15-40
Budapeszt 0 7 2 7 , 0-71-7
Belgrad 8-42.5 8 3 5
Ateny 8-40 8 1 0
Konstantynopol 2 60 2-50
Bukareszt 2-65 2-55
Helsmgiurs 1320 1300
Buenos Aires 197-00 196-00

OBROTY PRYWATNE.
L w ów , 5 marca.

Tendencja lekko zwyżkowa. 
Obrót średni.

Dolary amer. 5*18 % do 519 , 
doi. kanadyjskie 5*15% do 5*15*/*, 
korony czeskie 0-15l 4 do 0*157,, 
leja 0*02% do 0-02%. franki franc 
(■•27% do 0-2713, frank szwajcarski 
100 do 101, fnnty s i te r l  2 4 3 0  
cło 24 50, Ruble a 500 i a 100 
za I tys. 3 10 zł. de 3 20 zł. 
drobna za 1 lya. 1*80’ do 2 ’00 zł, 
niemieckie ty  a. stare za l  tyj. 
0 42  do 0*45 gr., korony aistr. za 
tys. 007%  do 0‘07 ’ s er.

Złoto: 20 kor. 21 75 do 21 90, 
20 franfc. 19 70 do 19 85, 20 'nurki 
24 75 do 2490, 10 rubli 26.80 do
26 90 gr.
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K j r s a  i f f e k t ó w a

K ategorie: | W art. Ostatnia Płacą Żądają
Transakcje K ategorje: Wart. Dywidenda Płacą Żądają

Transackje
1. Papiery p ań stw ow e. nom. dywidenda zł gr zł 1 gr c) P rzem ysłow e:

Agrokemia t. szt. naw. 
Bracia Biskupscy 
Brovn Boveri Z. elekt. 
Browary lwowskie

nom. 1924 1925 zł gr zł gr
4°/j Państwowa poż. 
Konwersyjna 
8% P. zł z r. 1922. 

11. L istę zastaw ne.

1000 
100CO 
i 10 z

—
—

—
—

500
1000
1000
500

5000 

1 zl
—

9 75 9 95 9.85
(bez -:uoonu bież.) Chodorów t. cukru 1000 25 gr _ 4 80 4 95 4 85—4 90

4</2c/o Banku hip. gal. _ — _ — „Chybie* fabr. cukru 1000 50 gr _ 5 65 5 85 575
4Vr% Bk. kred. z. gal. — - — — Cegielski f. maszyn 50 z. 30000 _ 34 60 35 93 35'C0—35’5G
4V2°/o Banku Małop. — — — _ — Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 _ — 65 — 67 066
4Va0/o Bk. hip. zemel. e _ — — — —. Fabryka Lokomotyw _ — _ — — — — —
41/20/o Pol. Bk. kraj. O ! 1-1 _ — _ _ Gafota fabr. obuwia 140 140O0 __ — 29 — 31 030
4% Po 1 sic. Bk. kraj. Oa — — — — — Galicja Rąfin. nafty 1 40 — — — — — —
4'/2°/o Tow. kred. gal. 0 „Gazollna* prz. wiert. 1000 — _ 1 90 2 195

z i e m s k i e ................. 0 — — — — _ Górka fabr. cementu 140 — _ 16 70 17 20 16 90—17*00
III. Obiigi. ca Karpalit zakłady litog. 14C — — 1 15 1 15 MO

(bez kuponu bież.) 
W ,0 K. P. Bk. kraj.

N Krakus f. wód. Kraków 280 5000 — — — — — —— — — — — „Maryniu* Z.p. ogrod. 5000 — — — — — — —
4°/o Kom. P. B* kraj. — — — — — Niemojowski f. pap. 1000 10500 — 31 — 33 0-32
4% K. lok. P. Bk. kr. — — — — „Nitrat* Zakł. che tn. — — — — — — —  |

IV. Akcje. Oikos Zakł. prz.-drz 1000 9 60 9 2-65-270
1924 1925 a Ct /O

a) Bankow e:
Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. l. b. m. 
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun. 
„Pokucie* Ska naft. 
Poi. Nafta prz. wiert 
PoJ. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
„Rohn Zieliński* Z. m. 
Siersza gór. zakłady 
Spó<‘ka Akc. Wydawn. 
„Strem* Z. chem.

500 — — — — — — —

280
280

1C.0
280
280
280
280

1000
280
280

1000

15000

2800
*k500

23000
9000

15000

tooooo M 
II

 
1 

1 
1 

i 
1 

1 
I

1

57

34

16

1 
1 

II 
1 

II 
! 

O
l

60

37

18

0 58-0*59

0 3 5 - 0  36 

017

500
500
350

1000
500
500

tOGOO
140
500
140
280

i  gr 
1000

750
20000

36000

— ;

1

2

4

71
29
10

59

95 5

75

61

05

0 72-0-74

0-60

500

b) Handlowe: Tepege gór. zakłady 700 20000 — _ — — — — i
Pol.bal 1000 45000 --- . — - — — — Tesp. tow. ekspl. sÓłi 1000 -- — 5 70 6 — 5 80—5 90
Polsot 1000 _ -- _ — _ — — Trzebin1 fabr. masz. 140 18000 — __ — — — —
Tiban 140 4500 -- _ — — — — Ursus fab. motorów 500 — — _ — — — —
„Tehate* Tow. akc. 1000 18000 -- _ — _ — — Wild i Sk' 500 — _ — — — —
Wawel 500 _ -- _ _ „ — — Zieleniewski f. masz. 1000 — — 12 90 13 25 13*05—13*10
Hurtownia kot. S A.

C .  K u r s a  T h o ż o w e .

B. K u rsa  W alut i D ew iz.
Bilety bankowe

K ategorje:
Czeki, przsiazy 

i w Matv-
płacą | żądają Dłaca | żad*)ia

Dolary amerekańkie* . . . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) — —

. — — D ynary..................................... (za 100) — —
— — Funty szterltngi.....................(za 1 Ł, —
— . — Franki b e lg ijsk ie ................. (za 100) — —

‘ — Franki francuskie.................(za 100) — —
— , — Floreny holenderskie . . . (za 1J0) — —
— — Franki szwajcarskie. . . . (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
— — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —

— Korony duńskie . . • . . .  (za 100) — —
—* — Korony norweskie................. (za 100) — —
—■ — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— — Lei ru m uń sk ie ..................... (za 1 0) — —

>■.» \
Liry w ło s k ie ......................... (za 100)

“

Sekretariat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

mieisce stacia załadowania.
Ceny Uwaga

od do od | do

P sz e n ic a  krajowa ex 1924 750 gr. 38 39 ?) Mąka pszenna 4o/o ,0 r ] typy młyny
Zyto małopolskie ex 1934 680 gr. 30 — 31 — *) Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco — — — —
Jęczm ień małopolski browarn. 650 gr. 29 — 31 . — Mąka pszen. ciemna Lwów brutto — — — —
Jęczm ień małopolski przemiał. 620 gr. 26 — 27 — Mąka żytnia 6C«/o i j za netto łącznie — — — —
O w ies małopolski ex 1924 410 gr. 31 — 33 — *) Mąka żytnia 70% T )  z workami — — — —>.
K ukurudza r muriska — — — — Grysik kukurudziany — — — —
Z iem niak i przemysłowe _ — — — M ąka kukurudziana — — — —
F aso la  biała — — — — Otręb żytni netto bez worka — — — —
F a so la  kolorowa — — — — Kasza hryczana — — — —
F a so la  krasa — — — — Kasza jaglana — — — —
Groch polny — — — — Kasza jęczm ienna — — — —
G roch  % Victori& — —• — — Pęcak — — — — .
Bobik — — — — Makuchy lniane I konopne — — — —
M ieszanka pastewna w ziarnie — — — — M akuchy rzepakowe — — _ — —
Wyka — — — Koniczyna czerwona krajowa natur. — — —
S iano słodkie krajowe prasowane — — — — Kapusła kwaszoua — — — —
S łom a prasow ana — — — — Worki jutowe wyr. Stradom. Warta — — — —
H reczka — — — — *> Ceny sza Czestochowianka 75 kg. za sztuką — — — —
Len — — — — cunkowe bez W orki używanet dobre, za sztukę — — — —

, Łirbin — — — — transakcji.

STACJE TELEFONICZNE GIETFf, 
Sekretarjf t Giełdy, u]. Akademie1̂

1. 17. I. 9. 399
telefon lokalny. 76d

t  i ; . . ,  *
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 5 marca, 
Kursa akcji niekotowanycł. nie

jednolite. Większe zapotrzebowanie 
na Armę (płacono 1*65— 1 *75), Ja- 
worzuo poprawiły się na 14*40 —  
wczoraj 14*05). Gazy wschodnie 
oddawano po 12*50, zachodnie no
towały 3*15. — Płacono za Briiggera 
0*47, Węglowki 1'/, gr., Len 0 41 
do 0*42, Lesienice 1 55. Sporadycz
ne transakcifc Rolindustrią po 4*80 
i Książnicę po 4*80 i 5 00. Obroty 
średnie. Akcje bankowe bez zmiany.

Akcje przemysłowe częściowo u- 
triymane, częściowo cokolwiek mo
cniejsze. Dalszej zniżki doznały tyl
ko Parowozy, za które płacono pod 
koniec 0 72. Wydatniej poprawiły 
się akcje Tespów (na 5*90, wczoraj 
5*35) i Sierszy górniczej na 5*00 
(wczoraj 4*85). Zainteresowanie dla 
Parowozów, Tespów, Chodorowa 
i Zieleniewskiego.

Papiery państwowe 1 akcjej han
dlowe w zaniedbaniu. Tendencja 
chwiejna. — Usposobienie rezerwo
wane. Na Targu walutowym poszu
kiwano dewizę na N. York (obrót 
około 40.000 doi.), — Dolary noto
wały 5*18 i pół.

OBROTY W AKCJACH.
Bank Hipoteczny 0 5 8 1/*, 0*58, 

0*59 ,2 , Przemysłowy 0*36, 0*35, 
0*33l/lf Z. B. K. 0*18, Browary 9*85, 
Chodorów 490 . 4*85, Chybie 5*75, 
Cegielski 35*00, 35*50, Ćmielów 
0*66, Górka 17*0), 16*00, Galota 
0*30, K aroalt 140 , Nltrat 0*32, 
Oikos 2*65, 2*70, Parow ozy 0*74, 
0*73, 0 7 3  */„, 0*72, 0*72•/„ P. T. L 
0*60, Siersza gór. 5*00, Tespy 5*80 
5*85, 5*90, Zieleniewski 13*05,1340.

OBROTY W AKCJACH NIEKO* 
TOWANYCH.

Arma 1*65, 1*70, 1*75. Brugger 
0*47. Gazociągi 0*26. Gazy wscho
dnie 12*50. Gazy zachodnie 3*15. 
Jaworzno (100) 13*90, (25) 14*35, 
14*30, 14*40 (drobne) 14 95. Książ- 
nica-Atlas 4*80, 5.00. Len 0’41,0'42. 
Lesienice 1*65. Olkusz 1*15, 1*10. 
Przeworsk (okaz.) 285*00, 290*00, 
(imienny) 240*00. Węglówki 0 01 */,. 
Rolindustria 0'35.

Criełda zbodoioa.
Lirów. 5. marca.

Zastój w  tranrakcjach utrzymuje 
się nadal w obrocie giełdowym i 
pozagiełdowym. Obrót mąka bardzo 
słaby. — Tendencja utrzymana. U- 
spesobienie osprłe.
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Kronika.
*—o—

u Czwartek 5. marca. Rz. Kat.: 
Uzebiusza — Gr. kat.: Lwa ap.

■
3

Wykład. W e czw artek dnia 5 marca' 
2 ’ 0 godz. 17.30 odbędzie się staraniem 

^ d u  Okręgowego Tow arzystw a W ie' 
Wojskowej we Lwowie w dużej sali 

I » » k a  oficerskiego przy  ul. F redry  1. 1 
^y*tad ppłk. sztabu generalnego Stani- 

a^ a  Maczka na tem at: „Nowe dążenia 
Zanizacyjne w armji sowieckiej**.

^  Odczyt. W  sobotę o godz. 7 wieczór 
p ę d z i e  się staraniem Akademickiego 
j Ja Przyjaciół Francji odczyt p Anny 
ouiwiki Czernowej pt.: „W rażenia z
^dwancji** z obrazami świetlnymi. Sta- 

Sniach Uniw., Mikołaja 4 sala 14. 
-Osendowski i  Sven Hediro w świecie
«Wdy" odczyt na ten tem at wygiosi p. 
Giżycikj 6. marca w piątek o 5. popof. 

„(..katolickim Związku Polek ul. Rutow- 
*“*o 10. II. p.

j  lw ow skie Tow. lekarskie. VII. posie
dzenie naukowe odbędzie się 6 bm. c g. 
i 'Gez. Poiządek dzienny: 1) Pokazy
^ y c h ;  2) W ykład: dr. W. Janusz: 
r,cheniikcza ulkladu nerwowego. 3) dr. 
^Wzynowski: W skazania do odmy
Ucznej piersiowej.

■ .Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
•huków Zawód. Związku lite ra tó w
*jkich odbędzie się w niedzielę 15 i>m- 
Kasynie i Kole liter. art. godz. 10.30 
edpoł. Na porządku dziennym m. i. 

atń'Va o rsanizaci: Żaw. Związku Lite-
■ spraw a Syndykatu Autorów i 
‘ ‘bPozytorów i wybór nowego Zarzą-

W razie braku kompletu Zgromadze- 
°dbędzie się o godz. 11.

j Z Kongregacji kupieckiej. W  piątek 
Pfn. o g. 7.30 w i e t  z. w Kongregacji 
Y-^kiej we Lwowie fCzarnieckiego i.

,  • Piętro) wygłosi uproszony p. prot. 
jź Prane, Tomanck wykład, pt.: „Pol- 

e Prawo wekslowa;
, ^  ..Młodej Scenki". Po dluższem stu- 
-j?1,. przygotowawczęin przystępuje Dy 
- C)a „Młodej Scenki" do wystawienia

Zaliczki T>a spirytus-
OGÓLNA SUMA ZALICZEK WYNOSI 12 MU JONÓW ZŁOTYCH.

P. Minister Skarbu chcąc przyjść 
z pomocą właścicielom gorzelń rol
niczych zezwolił dyrekcji państwo
wego monopolu spirytusowego wy
płacać zaliczki na te ilości spirytusu j 
(0urówki), które gorzelnia winny 
dostarczyć w granicach kontyngentu 
zakupu do dnia 1 września 1925.

Stosownie do tego polecenia 
dyrekcja monopolu spirytusowego . 
opracowała sposób wydawania za- I

liczek i rozesłała odnośne zawiado, 
mienia do wszystkich gorzelń w 
kraju.

Suma na tej drodze udzielanych 
zaliczek w ynosić bfdzie około
12.000.000 złotych i przyczyni się 
powużnie do złagodzenia braku Ka
pitału obrotowego w gospodar
stw ach  rolnych połączonych z go
rzelnią.

,.Ich czworo" Zapolskjęi. Świetna ta, ni
gdy nie tracąca świeżości „tragedja lu
dzi głupich", opracowana pieczołowicie 
przez młodziutki zespół z ud z. p. Mie
czysław a M arka, ukaże się po raz pier
wszy V  sobotę d. 7 marca. Drugie przed 
stawienie w niedzielę <j. 8 marca. Bilety 
wcześniej d'o nabyci® w kancelarii Szko
ły Dramatycznej w godz®ach urzędo
wych. —

 0------
(—) Włamapie do traf.ki. Właściciel 

trafiki przy ui. Szajnochy 1 Symche Gel- 
ber doniósł, iż nieznani spraw cy wła
mali się do jego skiepu i skraoli mu ty 
toń 1 papierosy w  większej ilości.

(—) Kradzież strychowa. Ze strychu 
w rea’ności przy ul. Potockiego 6 nie
znany spraw ca skradł wczoraj na szko
dę dyrektora Bielskiego koszule w arto
ści 75 złe tych.

(—) Okradziony na poczcie. W  cza
sie nadawania przekazu na głównej t»ocz 
cie skradziono woźnemu Gal. Spółki 
Drzewnej Janowi Sunislawskiemu z kie
szeni raglana 150 zł.

(—) Kradzież piwniczna. Z piwnicy' 
Chaima Czopfa przy  ul. Janowskiej 26 
skradziono po włamaniu się rzeczy war
tości 30 zł. —

(—) Ujęcie oszusta. Za sprzedaż ni
klowego zegarka pozłacanego za złoty 
za 9C zł. Mironowi Lucypowi aresztow a
no józefa Smulaka.

a (—) Czyje dziecko? Na ul. Janow-
J skiej znalezicno wczoraj błąkające się 

dziecko pUci żeńskiej w  w ieku około 3 
lat, któremu na imię L s t Zosia, ubrane 
w ciemno granatow y płaszczyk i białą 
czapkę. Oddano je II. komisariatowi 
miejskiemu w cpiekę.

(—) Nagły zgon SO-ietnlej żebraczki.
W czoraj w południe zawiadomiono Eksp. 
śledczą, iż w realności przy ul. Rejtana 
6 znaleziono zwłoki nieznanej kobiety. 
Na miejsce przybył lekarz dzielnicowy 
dr. Kielanowski oraz kom. Batorski z 
Ekspozytury. Lekarz nie zdołał ustalić 
przyczyny śmierci i polecił zwłoki od
stawić dc instytutu medycyny sądowej. 
Z dochodzeń kom. Batorskiego okazało 
się, iż zmarła nazywa się Fika Kiczeies 
false Stier, licząca lat 50, od' 15. 'a t nie 
żyjąca z mzżem, bogatym kupcem. _ W  
ostatnich 'atach przebyw afa w skrajnej 
nędzy, była umysłowo chorą, a ponad
to nałGgową alkohollozką.

(t) Kominiarz wpadł do komina. Ko
miniarz Stan. Baron w czasie czyszcze- 

I n,ia komina na dachu realność' przy  ui.
, Źródlanej 34 pośliznął się i wpadł do ko- 
' mina. Pogotowie ratunitowe przy pomo

cy  strażaków wydobyło go z czeluści. 
Skutkiem upadku złamał Baron nogę i ■ 
odniósł ogólen kontuzje. Odwtieziono go 
do szpitala. —

-O-

R o z m a i t o ś c L

N iez w y k ły  s p o s ó b  z a c h o w a 
n ia  d o b i e g o  h u m o ru .  Artystka 
paryska, panna Maud Lotl, oświad
czyła sprawozdawcy „New York He
ralda*, że wynalazła doskonały spo
sób utrzymenia przez cały dzień 
dobrego humoru. Oto codziennie 
zrana, biorąc kąpiel, strzela z rewol
weru ślepemi ładunkami. Wstrząs 
nerwowy, którego doznaje wskutek 
huku, działa na nią tak podniecająco, 
że przez cały dzień piękna artystka 
cieszy się humorem doskonałym i 
pięknością życia. Wątpić jednak na
leży, aby sposób, wynaleziony przez 
pannę Loti, spławiał również radość 
i przyjemność życia innym lokatorom 
domu, w którym aktorka mieszka.

(a) Staroegipska opera. Prze*
glądając staroegipskie papirusy, prof. 
uniwersytetu berlińskiego, dr. Herman 
Reich, odkry. staro egipską operę, 
której tekst, o ile sądzić można z 
mocno uszkodzonngo papirusu, przy
pomina operę Mozarta „Uprowadze
nie z seraju*, Egiptolog berliński 
twierdzi, że odkrycie to ma wielkie 
dla dziejów rozwoju ducha ludzkie
go. Papirus z ułamkami opery po
chodzi z drugiego wieku po Naro
dzeniu Jezusa Chrystusa, a znalezio
no go w miejscowości egipskiej 
Belinsea, starogreckiem Oxyrhinhso.

C ':y ti.jc ie
„ 8 Z 0 Z U T K J » “

P

9 GŁOSZENIA
^ z n a n i a  z a  z m a r ł e g o .

-i/io Stefan Tymczuk urodź, dnia
w Strutynie powiat Zfo- 

. zaginął od r. 1916 jako żołnierz 
ląc n,a tk ‘ na wojnie św iatowej. Wdraża- 
ZiągP.^ępswanie, celem uznania go za 
S ia r  ego, w zyw a się, aby o zaginionym 
% r  n ' ono !io ® miesięcy Sad lub ku- 

a Dra S tem schussa w Złoczowie.
Sąd okręgowy 1794

Cł°czów, 23. stycznia 1925.

Jktin18^ 25- Schmerl Feldmann synB en- 
Kah ' Sary urodzony około 1850 roku 

”rt a ,ar°w cach powiat Zborów wyemi- 
Uę.p Przed około 50 laty do Ameryki 

5*1 ko czasu przepadłbez wieści.Zacho- 
'órgj.^dopobieństw o iż tenże nie żyje. 
Chw.*;3^  postępowanie, celem uznania 
ję, ?rla Feldm ana za zmarłego, wzywa 
’t:y  0 nim uwiadomiono do 6' mie- 

^d> Iu6 kuratora Dra Hessia w 
z°Wje.

1795>i- , Sąd okręgowy
Czow, 16. lutego 1925.

5/1q ".7W24. Jacko Mandzij urodzony 
6^ w Bełżcu powiat Zło-
‘ itrj-^gm ął cd r. 1914 jako żołnierz 

Wd - na wojme światowej.
„ rażając postępowanie celem uzna- 

za zmarłego, wzywa się, aby o 
H i ^ y m  do 6 miesięcy uwiadomiono 

*hvv]e kuratora Dra F. W ania w Zło-

Sad okręgowy 1712
zÓw, 30 grudnia 1924,

Mikołaj Wiśniowski urod*. 
kit,-.,' le&7 w Kulikach powiat Złoczów, 
Woi°id r -1914i. ako żołnierz austrjacki 

. światowej.
g0 azając postępowanie celem uzna- 

■aaom*a Zmarłego, wzywa się aby u- 
9 l„K°n° o zaginionym do 6 miesięcy 
°CzQv̂ ie kuratora adw- Dra Kitaja w

*łoczń S^d okręgowy 1714
C*ÓW. 23 stycznia 1925-

T. 332/24 Jan Łabaz urodzony 4/8 
1875 w Olszanicy powiat Złoczów 
zaginął od r. 1915 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie światowej- Wdrażajac postę
powanie celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby o zaginionym uwiado- 
miuno do 6 miesięcy sąd lnb kuratora 
adw. Dra Gerętę w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1713
Złoczów, 5 stycznia 1923.
T 431/24, Teofil Pułyk urodzoiy 

2/8 1873 w Firlejówce powiat Zło
czów, zaginął od r. 1915 jako żołnierz 
austrjacki ni. 'wojnie światowej. Wdraża
jąc postępowanie, celem uznania go za 
zmarłego :aginionego, wzywa się, aby 
uwiadomiono o zaginionym do 6 mie
sięcy Sąd, lub kuratora Dra Dolnickiego 
w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1715
Złoczów, 21. stycznia 1925.

T. 453/24. Michał sotij urodzony w r. 
189/w Gajach roztockich pow. Brody zagi
nął od r. 1917 jako zołi.ierz austrjacki 
na wojnie światowej. Wdrażają" j  ustę
powanie, celem Uznania go za zmarłego, 
wzywa się aby o zagii.onym  uwiado
miono do o miesięcy Sąd lub kuratora 
Dra Oleśnickiego i” Złoczowie.

Sąd okręgowy 1716
Złoczów, 5 i tycznia 1925- 
T. 378/24. Jan Siołkowski urodzony 

24/5 1891 w WierzbJanach pow. Kamionka 
str. zaginą* od r.191 Ijako żołnierz austrjac
ki na wojnie światowej. Wdrażając po
stępowanie, celem uznania go za zmar
łego. wzywa się aby o zaginionym u- 
wiadomion- do 6 miesięcy Sąd lub kur 
ratora Dra Werflaw Złoczowie.

aąu okręgowy 1717
Złoczów, 13 stycznia 1925.
T. 355/24. Piotr Pełech urodzony 29/1 

1881 w Olszanicy powiat Złoczów  
zagiuął odr. 1914 jako źrhiierz austrjacki 
na woinie światowej. Wdrażając postę* 
powauie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby o zaginT,nvm uwiado
miono do <5 mfęsięcy Sąd lub kuratora 
Dra Geretę w  Złoczowie.

Sąd okręgowy 1718
Złoczów. 13 stycznia 1925.

T. 357/24. Piotr Bezkorowajnyk uro
dzony 14/7 1879 w  Olszanicy powiat

Złoczów, zaginął od r. 1914 jako 
żołnierz austrjacki na wojnie świa
towej. Wdrażając postępowanie, ceiem 
uznania go za zmarłego, wzywa się aby o 
-łgluionym  uwiadomić do 6 miesięcy 
Sąd, iub kuratora Dra Dolnickiego w  
Złoczowie.

Sąd okręgov’y 1719
Złoczów, 13 stycznia 1925.
T. 475/24 Wasyl Bereza urodzony 

2/1 18B3 w Kutkorzu powiat Złoczów
zaginął od r. 1914 jako żo nierz austrjac
ki na wojnie światowej. Wdrażając po
stępowanie, celem uznania go za zmar
łego, wzywa się, aby o zaginionym u- 
wjadomre ao 6 miesięcy Sąd, lub kura- 
ora Dra Schwagera w z ło czowle-

Sąd skręgowy 1720
Złoczów, i l  stycznia 1924.
T. 554/24. Iwan Burak urodzony 

7/9 1857 w Folwarkach eow ilt Złoczów 
zaginął od, r. 1914 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie światowej- Wdrażając postę
powanie; ce^m uznania go za zmarłego, 
vzy’va się. aby o zaginionym nwiado- 
rniono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra 
Oleśnickiego w Złoczowie,

Sąd Okręgowy 1721
Złoczów, 21 stycznia 1925.
T. 447/24. Henich Sigal false Menhes 

urodzony 8/10 18Ł4 \ Białymkamicniu 
powiat Złoczów zaginął od r. 1914 jako 
żołnierz austriacki na wojnie światowej.
Wdrażając postępowanie, celerr. uznania 
go za zmarłego a małżeństwa z Marjem 
Ji'te P-trnes fa’se Berstein zawartego za 
rozwiązane wzywa s'e aby o zaginionym 
nwiacUojiono do 6 miesięcy Sąd, lub ku
ratora Dra Katza w Złozowie, któ-ego 
ustanawia się obrońcą węzła małżeń
skiego.

Sąd okręgowy 1722
Złoczów, 21 stycznia 1925.
T. 382/24. Dmv<ro Kłymczuk s. Parka 

urodzony 12/10 189- w Ostrów,e powiat 
Kam.iouka atr. zaginął od ». 1916 jako 
iOłuierz ausłrjacki na wojnie światowej, 
Wdrażając postępowanie, celem uznania 
go za zmarłego, wzywa s ę, aby uwiado
miono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd 
lub kuratora Dra Naglęra w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1724
Złoczów, 13 stycznia 1925

' T. 312/24. Wasyl Kotelnicki urodzony 
15 lutego 1874 w Brodach pow. Brody *a- 
ginąt o i r. 19i5 jako żołnierz anstrjacki 
na wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie, ceiem uznania go za zmarłego, 
a małżeństwa z Marją Kowalczuk zawar
tego z i  rozwiązane wzywa się, aby u- 
wiadomio j o  o zaginionym do 6  tnieaięcy 
Sąd, I ud  kuratora Dra Oleśnlckiegt w  
Złoczowie którego ustanawia się obrońcą 
węzła małżeńskiego.

Sąd okrvgowy 1723
Złoczów. 20 grudnia 1924.
T. 402/24. Stanisław Zorij u *odzony 

20/7 1884* w Chodaczkowie wielkim po- 
w a t tarnopolski zaginał od r. 1915 jako 
żołnierz austrjacki na wojnie iwiatowej.

Wdrażając postępowanie celem uzna
ni? go za zmarłego, wzywa się, aoy uś
wiadomiono o zaginionym do 0 miesięcy 
Sąd U b kuratora )ra M Werfla w Zło
czowie.

Sąd okręgowy 1725
Złoczów, 21 stycznia 1925.
T. 4ż 1/24. Edykt: Jan Kwap urodzony 

10/4 1887 w Chilczycach powiatZłoczów  
(  zaginą; od r. 1914 jakc-ż -łnierz austrjacki 

na wojnie świaiowej. Wdrażając postę- 
wanie, celem uznania go za zmrr.ego, 
wzywa się, aby o zaginionym uwiado
miono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora
Dra Gerete w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1726
Złoczów, 21 stycznia 1925.
T. 422/24. Mikołaj Petrusiów urodzony 

2/121872 w Petryczach powiat Zioczow za
ginął od r. 1918 jako żołnter- austryjacYi 
na wojnie światowej. Wdrażając p ‘stę
powanie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby o zaginionym uwiadomio
no do 6 miesięcy Sąd lub zuratorą 
Dra Bałtarowicza w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1727
Z ło tó w  13 słycznia 192o.

T. 37/024. Dmytro Kozaczek ii rodz. 3/11 
18T7 w Boiynowie pow. Złoczów zaginął 
od r. 19J 6 jako żołnierz austrjacki na wojnie 
światowej, Wdrażając postępowanie, ce1 
lem uznania go zmarłego, wzywa się, 
aby uwiadumiono o zaginionym do 6 
miesięcy Sąd, lub kuratora Dfa Schechtla 
w Złoczowie,

Sąd okręgowy 1728
Złoczów, 12 styczuia 1925-



„GAZETA LWOWSKA* z dnia m arca 1925.

T. 252/24/2. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zm a.lego. ą.nna Olcho
w a wniosła o uznanie męża Michała Ol
chowego za zmarłego. Z zaprzysiężo
nych zeznań wnioskodawczym i po- 
śwtadfczenia Urzędu gminnego w Tuii- 
gfowach z 17. grudnia 1924 wyniika, że 
Mfcihat O lchowi1 został w siorpniu 1915 
powiofany do armii austriackiej, zaś 8. 
m arca 1917 przyszła ze szpitali wiado
mość, źc Miehai Olchowy zachorował 
na tyfus i umart, od tego czasu wszelWr 
ślad po fiim zaginął, zachodzi więc do- 
niniernaa-i, że n*e żyje. Na podstawie 
usta-.. y  z 31 marca 1918 Nr. 128 diz. p. 
p. w draża się postępowanie celem uzna
nia za zma-lego Michała Olchowego. 
W ydaje s4ę przeto ogólne wezwanie, a- 
by od zielono sądowi lu t kuratorowi
Rudolfowi JacKjwsKiemu, adw. w Sam
borze ,wiadomości o pawyż wymienio
nym Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
pa dniu 1. sierpnia 1525 rozstrzygnie o 
uznaniu za zmarłego. 1325

Sąd okręgowy, Oddział V.
, Sambor, dnia 23. grudnia 1924.

T. 119/24/3. Wdrożenie postępowania 
celen. uzr.oJ.ia za zmarłego. A.arja Wo- 
ladska wniosła o  uznanie męża W iktora 
.WołańsŁSego za zmarłego. Z zaprzysię
żonych zeznań świadków Jana Waicti- 
sel, M isołaja Sicleckiego, wnioskodaw- 
czynt i poświadczenia M agistrat! w 
Drohobyczu z 11. września 1924 wyni
ka, że Wnktor Wolańskii zastał w sierp
niu 1914 pofwolaity do armji austriackiej 
i wynuszył na tren! rosyjski, gdzie w 
marcu 1915 mtal uoieaz, oa tego czasu 
nie nia o  nim żadnej wiadomości, zacho
dzi więc domniemanie, że nie żyje. Na 
podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 
128 dz. p. p. wdraża się posiępowjuiie 
celem uznania za unarłego W iktora Wo- 
lańskiego. W ydaje się przeto ogólne 
wezwanie, aby udzielono sądowi lub ku
ratorow i Rudolfowi Jackowskiemu, adw. 
w Samborze wiadomości o powyż w y
mienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzy
gnie o uznaniu za zmar łego. 1325

Sąd Okręgowy, Oddział V.
Sambor, dwa 12. grudnia 1924.
T. 243/24/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Anna Seny- 
d a  wniosła o uznanie męża Mikołaja Se- 
nyicłi za zmarłego. Z zaprzysiężion. zeznań 
świacLta Michała Hatały, wnioskodlw- 
czyni i poświadczenia Zwierzchności 
sidjuy w. Podzwierzyńcii z 24. listopada 
1924 wynika, że Mikołaj Seuyośa rosiał 
w  raka 1915 powołany do armji austi ją- 
dtóej i przebywał na W ęgrzech i od its- 
eo  czasu nie ma o mm żadnej wiadomo 
ad . aachodzi więc domniemanie, że nie 
żyffe. Na podstawie ustaw y z 31. marca 
1918 Nj 128 dz. p. p. wdraża się postę
powa ue celem uznania za zmarłego Mi
kołaja Senyd, W ydaje się przeto ogólne 
Weizwinle, aby udzielono sądowii lub ku
ratorowi Rudolfowi Jackowskiemu, ad
wokatowi w Samborze wiadomości o 
pow yż wymienionym. Sąd tutejszy na 
ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1327 

•sąd okręgowy, Ocłdztał V.
Sambor, dnia 12. grudnia 1924.
T. 206/24/3. W drożenie postępowania 

celem umawia za zmarłego. Maria My- 
kyityszyn w ira o sła  o  uznaoie męża Micha
ła M ykytyszyna za zmarłego. Z zaprzy
s ię ż o n y c h  zearaań wirioskodawczyiii' i 
p o ś w ia d c z e n ia  Zarządu gminy w Kołpcu 
Z 30. listopada 1924 wynika, że Michał 
M y k y ty s z y n  został w sierpniu 1914 po
w o ł a n y  d o  armji austriackiej i walczy! 
na frondę włoskim, Ostatnią wiadomość 
nadesłał na w io s n ę  1918 i od tego czasu 
n ie  m a  p  n im  ż a d n e j  wfcadomośji. zacho
dzi w ięc d o m n ie m a n e ,  że nic żyje. Na 
•podifctwlfc ustaw y z 31. marca 1918 Nr. 
,128 D ż p p . w draża się postępowanie ce
le m  u z n a n ia  za zmarłego Michała Myky- 
ty szym . W ydaje s ię  przeto ogólne W e
z w a n ie .  aby udzielono Sądowi 1 u,b kura
torowi dr. Marjaiwwi Szanserowi, adw. 
V  SambcrTKc wiadomość* o pow-rż wy- 
irae to oo y m . Sąd tutejszy na ponowną 
p r o ś b ę  po dniu 1. aerpn ja 192j. rozsfrz; - 
gnie o uznania za zmarłego. 1328

Sąd okrę ,ow y, Oddział V.
Sarnbor, dnia 10. grudiró 1924.

T. 205/24/3. W drożenie postępowań«; 
celem uznania za zmarłego. Anastazja 
Janio w wniosła o uznanie męża Grzęgo- 
kz Janio w za amairłego. Z zaprzysiężo
nych zeznań wnioskodawczym i pc - 
świadczenia Zarządu gminy w Kołpcu z 
16. grudnia 1924 wynika, ro Orzecgrz 
Tantow dostał się na wiosnę 1915 cło nie
woli rosyjskiej, ostatnią wiadomość na- 
dotiaiT w ldoie 1918 i od tego czasu, nie 
ma o nim żadnej wiaUomośtó, zachodz,’ 
więc donuiie manię, że nie żyje. Na pod
stawie ustaiwy z 31. marca 1918 Nr. 128 
dzpp. wdraża się postępowanie celem u- 
znania za zmarłego Grzegorza Janiow. 
W ydaję sie Przeto ogólne wezwanie, a- 
by a dzielono sądowi lub kuratorowi dr. 
Marianowi Szanserowi, adw. w Sambo
rze wiadomości o  powyż wymienionym. 
Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 
1. Siei,pnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu, 
za zmarłego. 1329

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 20. grudnia 1924.
T. V. 476'24/3. Mikołaj Koń, urodzony 

1380 w Dąbrowicy, powiat Nisko, w 
sierpniu 1914, pi z> dzielony do 17 putku 
obrony krajowej, walcząc na fro .id t ro
syjskim, w  Listopadzie 1914 pod Ojco
wem dostał się do niewoli rosyjskiej i 
zaginał. W drażając postępowanie celem 
uz.7u.fiia go za zmarłego, wzywa sie, aby 
zawiadomiono Sąd o zaginionym 1665 

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 24. stycznia 1925.

I
F I R M  Y.

Firm. 393/24 Rg C. 1. 255. Zmiany 
dotyczące fermy spółko,wej już wpisanej, 
h u  rejestru oddział wpisano dnia '23. 
grudnia 1924. Siedziba spółki: Stanisła
wów. Brzmienie firmy „Ferrum “. spółka 
z ogr. odpowiedzialnością w Stanisławo
wie. Zmiany: Na nadzwyczajnem Wal- 
nern zgromadzeniu spólników nazwaffój 
firmy dnia 18. grudnia 1924 uchwalono: 
a) spółkę rwwiiszać, b) ustanowić jedy
nym likwidatorem Spółki odtąd w 
brzmieniu „Ferrum**. spółka z ogr. odp. 
w likwidacji d; a Httlela Sussmana, adw 
w Siianislawowie, który firmę likwida
cyjną podpisywać będzie w ten sposób, 
iż pod jej brzmieniem podpisze się na- 
ziwlsikliem z , dbdatkie:n „Dr."', a więc 
.,Dr. Uussman**. 513

S ą- okręgowy jako nandl., Oddział M.
Stanisławów, dnia 23. grudnia 1924.
Firm. 12i/24. Rg. C. 1. 235. Zmiany i 

dodatni odmoszaóe się do wpisanych już 
firm spólkowych. Do rejestru oddział C. 
wpisanu co, następuje: Siedziba fet my: 
Stanisławów'. Brzmienie firm y  „Rias*-, 
P ierw sza Małopolska Fabryka maszyn i 
sprzętów  rolniczych, orali ł artak Paro
wy. Wedle pośw fadcz&nia we formie ak
tu notarialnego z daty Stanisławów. 2. 
marca 1924 1. rep. 6022 wpisuje się: I. że 
iBertsch vel Bernard Rappapcrt prze
niósł swój udział w spółce na" rzecz 
Maksa W eitzaj II. że berisch vel Ber
nard' Rappaport ustąpił z zawiadowstwa 
spółki i źe w miejsce jego został zawia
dowcą w ybrany Maks Weitz, który fir
mę podpisywać będzie w ten sposób, iż 
pod1 wyciśniętą firmą spółki położy s u ói 
podpis: M. Weibz“ Dzień w.pisu: 6.
czerwca 1924. 512

Sąd okręgow y jako handh. Oddział ’I
Stanisławów, dnia 2. czerw ca 1924.
Firm. 108/24, Rg. B. I. 5. Wpisano w 

rejestrze handlowym przy firmie Filja 
Ziemskiego Banku kredytowego Tow a
rzystw a w I.wcwie. !. Kapitał zaklano- 
\vy wynosi 1,050.000.000 Mk. i podzielo
ny jest na 3.730.01(0 gotówką po 280Mk. 
pelnowptaconych akćy t opiewających 
m  okaziciela iutf hniennych. II. Sposób 
podpisywania firmy: Do podpisywani? 
firmy zakładu głównego są uprawnieni 
bądź 2 członkowie dyrekcji, ij. dyrekto
rowie i zastępcy dyrektorów , bącż je
den członek dyrekcji, tj. dyrektor UH> 
zastępca dyrektora 'i jeden ui“zę(j[«iic to
w arzystwa. obdarzony przez Radę za- 
wiadtowczą prokurą lub pełnomocni
ctwem. Do pod'pisywania firmy o .szcze
gólnych rilft (oddziałów) j agepcyi jeks- 
pozyitii!) są uprawnieni bądź 2 człbnko- 
wie Dyrekcji zakładu głównego, bądź

jeden z nich wspólnie z kierownikiem,
jastępcą kierownika, prokurzystą lub 
pełnomocnikiem fftji lub agencji, bądź 
też kierownik wspólnie z zastępcą kie
rownik? albo, wreszcie jeden, z nich 
wspólnie z prakurzystą lub pełnomocni
kiem fSji w^zgięduie agencji. Dyrektoro
wie i zastępcy dyrektorów  zakładu głó
wnego, oraz kierownicy ifłłij j agencyi, 
iakoteż icli zastępcy podpisują firmę bez 
dod-tku, prokur?yści z dodaniem słów, 
oznaczających prokurę, petoomocnicy 
zaś z dodatkiem wyrażającym stosunek 
^fnom dyraćW a. III. Stosunki prawne 
spółki- Dyrekcja składa się najmmej z 3 
członków, mianowanych przez Radę za- 
wiadowczą. Radia zawiadowcza składa 
się z 14-16 członków. IV. Co do osób 
wchodzących w skład zdrządu: ł) Do- 
tyckćżaśowf zastępcy dyrektorów-. Ben- 
jamin Kriss, ZTą-iiutit Bieżeński i W łady
sław  5ta>'k|iewic.z zostali zamianowani 
rzeczywistjTni dyrektoram i Centrali; 
Henryk Teoczyn t Roman Zahorski o- 
trzymałi tytuł dyrektorów Centrali, 2) 
Botyeiicjasowi prokiurzyści: Roman Or
łoś i Antom Gałusza zamianowani rze- 
czywistymi zastępcami dyrektorów 
Cen.traii, wobec tego zostają on: równo
cześnie sk.eśleni ,'ako prokurzyści Cen
trali. 3) D oty:hczasow y prokurzysta: 
Kazimierz Weizę ustąpił i zostaje w ykre
ślony, zaś prokurzysta Leon Zaliier o- 
tizytnał ty.tul zastępcy dyrektora Cen
trali. 4) Zamianowali; zostali: zastępcą 
kierownika Oddziału kofomyjskiego Jó- 
ze/ K/eiz, zaś śorakurzystą _ tegoż Od
działu Adam Moszyński i obaj upoważ
nieni zostali do podpisywania firmy Od
działu kotomy.issrego w sposób "a tu - 
tę m ' przęwJidiaiany. Wpisano dnia 20. 
września 1924. 538
Sąd ókręgm iy jako handl., Oddział 11.

Kołomyja, dnia 20. wj-ześnia 1924.
Finn 178'24. R j. A. I 117. Wpisano 

przy firmie ..Herman Jekci i spół
ka handlowa w celu pędzeń.a młynów 
woanych turninowo wałW wych w- Ku- 
tach. Odwołanie proikucry udzielonej przez 
polyyższą spółkę Stanisławowi' Dobro- 
wólskicmu, uyrektoiow loha-B anku w 
Siiiatynis dnia 5. listopada 1924. Wpisa
no ar.ia 16. listef ąda 1924. 537

Sad okręgowy jako to n  di.. Oddnaal 11
Koi-tmyja. dnia 16. listopada 1921.
Firm. 166 24. Rg. B. I. 19. Wpisano 

pizy  firmie „Bank Ziem,i PołskiejF w 
Lublinie, Oddział w Kotomyi S. A. U- 
chwała Konatetu wykonawczego Rady 
Nadzór czcj Banku Ziemi Polskiej w Lu- 
blSmie z 5. iipci 1924 i z 20. września 
1924 w W arszawie zamianowani: Zdzi- 
s:aw ZdzienicKi dyrektorem, Aleksander 
Woźniak, jtiljan Jamińskj pw carenW td 
Uddziałt. w Kołomyi. O ile zaś wniosek 
Przelożeństwa Banku Ziend Polskiej w 
Lublinie z 22. października 1924 dotyczy 
wykreślenia z rejestru prokury b. dy
rektora Oddziału Antoniego Bazala i b. 
prokurenta Kazimierza Pilawskiego, od
syła się wnioskodawcę do tut. uchwały 
z dnia 14 lipia 1924 Firm. 186/24. którą 
zarządzono już żądane wykreślenie. 
Wpisano 6. lisic pada 1924. 540

Sad okręgow'y.
Kołomyja. 6. listopada 1924.
Firm, 124/24. Spółdz. I. 15. Wpisano 

p izy  firmie „Seiafiska Kooperatywa**, 
spółdzielnia z nieogr. poręką w Targo
wicy Polnej. Uchwałą Walnego zgro
madzenia z  dnia 8. sierpnia 1924 w ybra
no do Zarządu w miejsce ustępujących 
członków zarządu, a w szczególności w 
mieisce Piotra l.ypczuka, syna Nykoły; 
j* Mikołaja Huculaka, kasjetrem w miej
sce Fedora Iwasiuka, 2) Mikołaja Pio- 
trowskSeko buchalterem, 1 i 2 w _ra;go- 
wicy zamieszkali. W pisano dnia 1?. paż- 
dzjefnika 1924. 542
Sad okręgowy jako handh. Oddział II.

Kołomyja, dnia 20. września 1924.
Firm 1397 Stow. VH. 202. Zmiany 

dotycząc# firmy spółdzielni jiuż wpisa
nej, Do rejestru wpisano dnia 13. listo
pad? 1924. Siedziba spółdzielni: Lwów. 
Brzrrjena! f irm y  Spółozielnia bankowa 
„Agi aria“ z ograniczoną odpowtedział- 
t/uśnjE we Lwowie. Zmiany: Na W al-
nem Zgromadzeniu, odbytem dnia 2. 
Usu paća 1924 zmieniono par. 11, 18 sta

tutu Spółdzielni. T rzedmtotem przedsif 
biorstiwa .iest obecnie: a) orowaóize.at
wspólnego przedsiębiorstwa dla haaidltj 
produktami zbożowymi j przetworatt11 
mącznymi, b) dla handlu wyrobami że' 
laznymi, c) przez proiwadzenie wśzejj 
kich interesów bankewych, w azceegt*' 
tiości kupno i sprzedaż efektów i pai/l*, 
rów giełdowych na zleCeme azłonków * 
drugich osób przyjmowawk wk*adó< 
oszczędności i wkładek poenięzirych ' f  
rachunku bieżącjiu, todaież udz.elafl-® 
członkom kredytu na w dkład weksli 
innych papierów wartościowych, Przy* 
tych w oorocie handlowym. Zainzadi sp&' 
dzielni składa się odtąd z 3 członkó*- 
Podpis fń my następuje w ten sposób, f  
pod brzmieniem firmy uniiesac^ą sw’* 
podpisy dyrektor naczelny łącznie z 
liym z dwu dalszych członków Zarzad11' 
Ustanowiono dyrektorem  naczejpy1̂ 
członka zarządu izaka Bergmanna, tF  
trzecim członkidn. Zarządu S«uJema K2 
iianego, kupca we L w o w te ,  r f .  Objazda 
wa 2. W
Sąd okręgowy jako handl., Oddział ,v' 

Lwów, dnia 12, listopada 1924.

Firm. 231/24. Rg. C. I. 235. Zmiany o* 
noszące się do wp’sanych już firnj spó*' 
kowych. Do, rejestru Cddział C. wpisaO0 
co1 następuje: Siedziba firmy.- Stani?!3'
wów Biznieniie fi^my: „Rias“ , P.er.wsP 
Małopolska Fabryka maszyn i sprzętiF 
rolniczych, oraz ta rtak  parowy, Spólf 
7. cgr. odpjwiedztalnościr w Stanisławo
wie. W ede poświadczemić. wi» lormię 
tu nctarjalnsgo z daty Stanisiawńw, F  
czerwca 1924 ao lrep. 6262 , dotychczas^ 
wy kapitał zakładowy Spółki w kwo!#
25.000.000 Mk. zmieniono na 489.60 l\ 
iwdrwyż.szcmy został do krwoty 7.500 
Dzień wpisu: 16. września 1924 

Sąd okręgowy jako nandl., Oddział 
Stanisławów, dnia 8. wrześrara 1924-
Firm 1358. Rg. A. IV. 267. 

dotyczące firmy spółkowej już wpisa  ̂
Do rejestru  wpis.ino dnia 6 MstoF® 
1924. Siedziba f ira y : Lwóv- Brzmiejr, 
firmv: B raca  Róhr i Kalisch. Ztn,a',h
iawny spólnik Józef Róhr wystąpi’ , 
spółki.
Są.l okregpwy jako handl.. Oddział 1 

L a ów, dnia 4. listopada 1924.

U  F  J  I )  F  O Ś C I .

Liczna czyn Sa 6/25/1. Edykt ugo^ 
wy. O tw arc;e postępowania ugodpr-' 
do majątku Izydora Korkisa, k a p ć a ja  
Lwowie, Gróuecka -1. Komisairz ugo^, 
wy dr. Zygmunt Habr., sędzia sądu ^  
cyw. we I. wowie. Zarządca u g rV  , 
dr. Leon Brandler. adwokat we Lwo"^, 
i\v. Anny 6. Audjencja do zawarcJ®^ 
gody w wymienionym sądzie, biuro 
!<S cin;a 2 kwietnia 1925 o godz. 
przedpołudn. C?a:o>krec do zgłtosż^ld 
wierzytelności do 25 m arca 1935. L 

Sad okręgowy cywilny, Oddlziaj 
Lwów', dnia 5. iutego 1925,

K O J Y E . U R S Y .

KONKURS. -
Izba liotarjama we Lwowie r o z P ^  

konkurs na posadę notariusza w
> ■pclu.

Mandch z 
nia 1925.

opróżnioną w»skutek fmierol 
terminem do dnia 15. w

K U R A T E L E L
L. 07. P. II. 138/24 Edyfct. 

pacz, syn Piotra z Soposzyna, JfLo1 
gr.-kat. zostaje częściowo u b e z w ^  
wolniony z powodu mamotnarwstwfl- 

Sąd powiatowy, Oddział II.
Zólk'ew, dnia 17. listopad- 1934.

- L  .
UNIEWAŻNIA SIF książeczko wojs!"’

1. 1818 na r azwisko Siaoislaiy 
cki, powiat Lhimacz. _______  j /

A W I Z C.
Termbiy i warunki p rzetargó^ „jj* 

dostawę aiendacyjt.ą naęsa dla ° - A  
łów wciskowch 10 Owręgu Korpusi1̂ '  
daie ,.Pc’;ka  Zbr<>jna“ i „Monóor .jp 
ski“ z dri? 23. lutego 1925 r. * .

10 Okr Szef. Int .. 3171/żł^X
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